
N.º 145

martes 1 de agosto de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/3869 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

3869
RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se con-

ceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato dirigidos al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de Bachillerato en el curso 2016-2017.

El Decreto 35/2011, de 15 de marzo, modificado por Decreto 166/2013, de 19 de febrero, regula 
los Premios Extraordinarios de Bachillerato y establece los requisitos para su concesión.

En virtud del citado Decreto, el Departamento de Educación quiso premiar a quienes más se 
habían distinguido en el esfuerzo continuado por conseguir dichos objetivos y convocó los Pre-
mios Extraordinarios de Bachillerato mediante la Orden de la Consejera de Educación, de 24 de 
abril de 2017 (BOPV de 3 de mayo de 2017), dirigido al alumnado que finalizaba los estudios de 
Bachillerato en el curso 2016-2017.

Una vez realizadas las pruebas y a propuesta del Tribunal encargado de las mismas

RESUELVO:

1.– Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016-2017 
según lo previsto en la base reguladora tercera de la Orden de 24 de abril de 2017, por la que 
se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso académico 
2016-2017.

2.– Publicar la relación del alumnado premiado, según se relaciona en el Anexo I.

3.– Exponer la Resolución con la lista definitiva del alumnado premiado para su general cono-
cimiento en la página web del Departamento de Educación.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de julio de 2017.

La Directora de Innovación Educativa,
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.



ANEXO l 

RELACIÓN DE ALUMNADO PREMIADO 

DNI Nombre y apellidos Centro Territorio

78956758N Eva Solis Giménez CPEIPS B.V. María HLBHIP Bizkaia 

72836786H María Manterola Larrañaga CPES Oteitza Lizeo Politeknikoa BHIP Gipuzkoa 

73037779Z Óscar Sangalli Peña IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI Gipuzkoa 

79239675Y Nerea Santisteban Goiri CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP Álava 

79226133B Jaime Fernández Tejedor CPEIPS Calasancio HLBHIP Bizkaia 

16097099C Ander Susaeta Burzaco CPEIPS Padre Andrés Urdaneta HLBHIP Bizkaia 

58026538E Santiago Diaz de Argandoña Muñoz IES Miguel De Unamuno BHI Álava 

72840734X Mikel Garitano Telleria CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP Gipuzkoa 

44574563B Jokin Irastorza Zabalegui CPES Oiartzo Batxilergo Ikastola BHIP Gipuzkoa 

79007813F Iker Castellano Flores IES Botikazar BHI Bizkaia 

49575098R Inés Pablos Echepare IES Pío Baroja BHI Gipuzkoa 

72538096Y Imanol Arrillaga Aldabaldetrecu CPES Oteitza Lizeo Politeknikoa BHIP Gipuzkoa 

72514013G Celina Dong Ye CPEIPS San Patricio HLBHIP Gipuzkoa 

58009689D Julen Bengoa Díaz IES Miguel De Unamuno BHI Álava 

72844925S Irene Cotrina De Los Mozos IES Miguel De Unamuno BHI Álava 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 145

martes 1 de agosto de 2017

2017/3869 (2/2)


